СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

2 марта 2023 года № 9/1

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Обручевский от 14 февраля

2023 года № 8/4

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением управы Обручевского района города Москвы от 27.02.2023 г. №

ОБ-12-105/23, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального

округа Обручевский от 14 февраля 2023 года № 8/4 «О направлении средств

стимулирования управы Обручевского района города Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству дворовых территорий по итогам

голосований на проекте «Активный гражданин», изложив приложение к

решению согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.obruchevskiy.org.

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                            З.М.Буфетова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 2 марта 2023 года № 9/1

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий в 2023 год за счет средств стимулирования управы

Обручевского района города Москвы по итогам голосований на проекте «Активный гражданин»

п/п Адрес объекта
Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

1 ул. Воронцовские пруды д. 9

Ремонт АБП проезжей части с выравниванием основания 30%                  71 654,45

Ремонт АБП ДТС и тротуаров                240 072,68

Устройство проездов АБП                249 682,66

Устройство АБП ДТС, тротуаров             1 198 836,98

Установка дорожного бортового камня (без материала)             1 482 780,30

Дорожный БК (материал)                828 032,92

Устройство резинового покрытия детских и спортивных площадок (20 мм)             4 197 942,67

Устройство покрытия "Искусственная трава"                866 022,05

Установка ограждений             3 636 818,47

Посадка деревьев                464 526,79

Посадка кустарников                134 744,35

Посадка кустарников в двурядную изгородь                776 130,32

Демонтаж / Монтаж МАФ                  93 213,66

Стойки универсальные с сеткой                136 691,59

Монтаж теннисного стола (давальческий)                602 639,47

Установка ворот футбольных                208 456,87

Установка баскетбольных стоек                242 366,69

Установка велопарковки                186 115,80

Пана - футбол                967 150,20

Наружное освещение             4 052 431,14

Устройство газона                304 027,44

Итого по объекту           20 940 337,50

Итого: 20 940 337,50